21. 12 . 2 02 ,(

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ б6о
-------

г. Екатеринбург

Об утверждении уровня расчетной бюджетной обеспеченности
муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области

В соответствии с Порядком определения и установления предельного

уровня софинансирования Свердловской областью (в процентах) объема

расходного обязательства муниципального образования, расположенного

на территории Свердловской области, утвержденным постановлением

Правительства Свердловской области от 29.01.2020 № 38-ПП «О мерах

по реализации пункта 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить уровень расчетной бюджетной обеспеченности

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области (прилагается) .

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов

Свердловской области от 28.12.2020 № 483 «Об утверждении уровня расчетной
бюджетной обеспеченности муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 29 декабря,
№ 28850).

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) .

Министр финансов ~ -- А.С. Старков

2

УРОВЕНЬ

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства финансов

Свердловской области
ОТ 2 ,(. 12. ful.. I No ьGО

«Об утверждении уровня

расчетной бюджетной
обеспеченности муниципальных

образований, расположенных

на территории

Свердловской области»

расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области

Номер Наименование муниципального Уровень Уровень

строки образования, расположенного на расчетной расчетной

территории Свердловской области бюджетной бюджетной

обеспеченности обеспеченности,

в процентах

1 2 3 4
1. Муниципальное образование город 0,577 57,7

Алапаевск

2. Муниципальное образование Алапаевское 0,412 41,2

3. Арамильский городской округ 0,861 86,1
Свердловской области

4. Артемовский городской округ 0,469 46,9

5. Артинский городской округ 0,395 39,5

6. Асбестовский городской округ 0,961 96,1

7. Ачитский городской округ 0,315 31,5

8. Белоярский городской округ 0,971 97,1

9. Березовский городской округ 0,826 82,6

10. Бисертский городской округ 0,372 37,2

11. Городской округ Богданович 0,594 59,4

12. Городской округ Верх-Нейвинский 0,569 56,9

13. Городской округ Верхнее Дуброва 0,745 74,5

14. Верхнесалдинский городской округ 1,033 103,3

15. Городской округ Верхний Тагил 0,422 42,2

16. Городской округ Верхняя Пышма 0,723 72,3

17. Городской округ Верхняя Тура 0,313 31,3

18. Городской округ Верхотурский 0,325 32,5

19. Волчанский городской округ 0,149 14,9

20. Гаринский городской округ 0,168 16,8

21. Горноуральский городской округ 0,498 49,8

22. Городской округ Дегтярск 0,574 57,4

3

1 2 3 4
23. Муниципальное образование «город 2,211 221,1

Екатеринбург»

24. Городской округ Заречный 0,729 72,9

25. Ивдельский городской округ 0,908 90,8

26. Городской округ «город Ирбит» 0,293 29,3
Свердловской области

27. Ирбитское муниципальное образование 0,372 37,2

28. Каменский городской округ 0,461 46,1

29. Каменск-Уральский городской округ 0,916 91,6
Свердловской области

30. Камышловский городской округ 0,535 53,5
Свердловской области

31. Городской округ Карпинск 0,424 42,4

32. Качканарский городской округ 1,006 100,6
Свердловской области

33. Кировградский городской округ 0,633 63,3

34. Городской округ Краснотурьинск 0,757 75,7

35. Городской округ Красноуральск 0,626 62,6

36. Городской округ Красноуфимск 0,557 55,7
Свердловской области

37. Муниципальное образование 0,339 33,9
Красноуфимский округ

38. Кушвинский городской округ 0,492 49,2

39. Городской округ «Город Лесной» 0,503 50,3
Свердловской области

40. Малышевский городской округ 0,446 44,6

41. Махнёвское муниципальное образование 0,278 27,8

42. Невьянский городской округ 0,606 60,6
Свердловской области

43. Нижнетуринский городской округ 0,572 57,2
44. Город Нижний Тагил 0,659 65,9
45. Городской округ Нижняя Салда 0,468 46,8

46. Новолялинский городской округ 0,420 42,0
47. Новоуральский городской округ 0,467 46,7

Свердловской области

48. Городской округ Пелым 0,440 44,0

49. Городской округ Первоуральск 0,805 80,5

50. Полевской городской округ 0,866 86,6
51. Пышминский городской округ 0,324 32,4
52. Городской округ Ревда 0,691 69,1
53. Режевской городской округ 0,428 42,8
54. Городской округ Рефтинский 0,712 71,2

55. Городской округ ЗА ТО Свободный 0,461 46,1
Свердловской области

56. Североуральский городской округ 0,660 66,0
57. Серовский городской округ 0,586 58,6
58. Сосьвинский городской округ 0,277 27,7

59. Городской округ Среднеуральск 0,679 67,9

4

1 2 3 4
60. Городской округ Староуткинск 0,274 27,4

61. Городской округ Сухой Лог 0,722 72,2

62. Сысертский городской округ 0,781 78,1

63. Тавдинский городской округ 0,460 46,0

64. Талицкий городской округ 0,375 37,5

65. Тугулымский городской округ 0,485 48,5

66. Туринский городской округ 0,445 44,5

67. Городской округ ЗА ТО Уральский 0,290 29,0
Свердловской области

68. Шалинский городской округ 0,468 46,8

69. Байкаловский муниципальный район 0,334 33,4
Свердловской области

70. Муниципальное образование Баженовское 0,346 34,6
сельское поселение Байкаловского

муниципального района

Свердловской области

71. Байкаловское сельское поселение 0,665 66,5
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

72. Краснополянское сельское поселение 0,557 55,7
Байкаловского муниципального района

Свердловской области

73. Камышловский муниципальный район 0,309 30,9
Свердловской области

74. Восточное сельское поселение 0,737 73,7
Камышловского муниципального района

Свердловской области

75. Галкинское сельское поселение 0,440 44,0
Камышловского муниципального района

Свердловской области

76. Муниципальное образование «Зареченское 0,378 37,8
сельское поселение» Камышловского

муниципального района

Свердловской области

77. Калиновское сельское поселение 0,402 40,2
Камышловского муниципального района

Свердловской области

78. Обуховское сельское поселение 0,580 58,0
Камышловского муниципального района

Свердловской области

79. Нижнесергинский муниципальный район 0,511 51,1
Свердловской области

80. Городское поселение Атиг 0,695 69,5
Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

81. Городское поселение Верхние Серги 0,875 87,5
Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

5

1 2 3 4
82. Дружининское городское поселение 0,447 44,7

Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

83. Кленовское сельское поселение 0,315 31,5
Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

84. Городское поселение Михайловское 0,766 76,6
муниципальное образование

Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

85. Нижнесергинское городское поселение 0,888 88,8
Нижнесергинского муниципального района

Свердловской области

86. Слобода-Туринский муниципальный район 0,256 25,6
Свердловской области

87. Ницинское сельское поселение Слобода- 0,181 18,1
Туринского муниципального района

Свердловской области

88. Сладковское сельское поселение Слобода- 0,292 29,2
Туринского муниципального района

Свердловской области

89. Слобод о-Туринское сельское поселение 0,534 53,4
Слобода-Туринского муниципального
района Свердловской области

90. У сть-Ницинское сельское поселение 0,409 40,9
Слобод о-Туринского муниципального

района Свердловской области

91. Таборинский муниципальный район 0,169 16,9
Свердловской области

92. Кузнецовское сельское поселение 0,141 14,1
Таборинского муниципального района

Свердловской области

93. Таборинское сельское поселение 0,216 21,6
Таборинского муниципального района

Свердловской области

94. Унже-Павинское сельское поселение 0,101 10,1
Таборинского муниципального района
Свердловской области

		2021-12-23T12:05:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"